ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN CHỢ CHÙA  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND  Thị trấn Chợ Chùa, ngày      tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH

Thăm, gặp mặt, tặng quà chiến sỹ mới tại đơn vị

Trung đoàn 28/f10/QĐ34; Lữ 575/QK5; BTM/QK5

và Bộ CHQS tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Công văn số 427/BCH-TM, ngày 24/4/2025 của Ban CHQS

huyện Nghĩa Hành về việc tổ chức thăm chiến sĩ mới năm 2025;

Ban CHQS thị trấn Chợ Chùa tham mưu cho Đảng uỷ, HĐND, UBND thị

trấn xây dựng Kế hoạch thăm, gặp mặt, động viên và tặng quà chiến sỹ mới năm

2025 tại các đơn vị Trung đoàn 28/f10/QĐ34; Lữ 575/QK5; BTM/QK5 và Bộ

CHQS tỉnh Quảng Ngãi, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Kịp thời động viên tinh thần các đồng chí chiến sĩ mới hoàn thành nhiệm

vụ huấn luyện 03 tháng Tân binh và làm nhiệm vụ tiếp theo tại đơn vị mới trong

Quân đội nhân dân Việt Nam.

- Thực hiện tốt chính sách hậu phương quân đội, tạo khí thế sôi nổi trong

phong trào tuyển quân của thị trấn những năm tiếp theo.

2. Yêu cầu

- Tổ chức thăm, gặp mặt chu đáo, đúng lộ trình, thời gian, đảm bảo an

toàn.

- Nắm chắc tâm tư, tình cảm của chiến sỹ mới; nhằm định hướng mục

tiêu, nhiệm vụ để các đồng chí an tâm sẵn sàng nhận và hoàn thành nhiệm vụ

được giao.

II. NỘI DUNG

1. Ban CHQS thị trấn xây dựng kế hoạch tổ chức thăm, gặp mặt, tặng quà

cho chiến sỹ mới nhập ngũ năm 2025.

2. Gửi giấy mời cho thành phần tham dự và gia đình chiến sỹ mới.

3. Lãnh đạo UBND thị trấn tổ chức đoàn công tác, đi thăm, gặp mặt, tặng

quà cho chiến sỹ mới tại các đơn vị.

III. THÀNH PHẦN

1.  Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND thị trấn: 03 đồng chí.

2.  Lãnh đạo UBND thị trấn: 02 đồng chí.

3.  Lãnh đạo UBMT thị trấn: 01 đồng chí.

4.  Công chức Tài chính - Kế toán: 01 đồng chí.

5.  Ban CHQS thị trấn: 01 đồng chí.

6.  Chiến sỹ mới tại đơn vị: 20 đồng chí.

7.  Thân nhân 20 chiến sỹ tại các đơn vị.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 02 ngày (Từ ngày 31/5 đến ngày 01/6/2025).

2. Địa điểm: 04 đơn vị.

- e28/f10/QĐ34 tại xã Đắk Blà, TP Kon Tum.

- Lữ 575/QK5 tại phường Hoà Thọ Tây, quận Cẩm Lệ, TP Đà Nẵng.

- Bộ Tham mưu/Quân khu 5 tại Trung đoàn 142/f315, xã Trung Nghĩa,

huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam.

- Bộ CHQS tỉnh tại Trung đoàn 887/Bộ CHQS tỉnh, xã Phổ Nhơn, huyện

Đức Phổ, Quảng Ngãi.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Ban Chỉ huy quân sự thị trấn là cơ quan tham mưu có trách nhiệm như

sau:

- Tham mưu cho Đảng ủy, UBND thị trấn và Hội đồng NVQS thị trấn xây

dựng kế hoạch tổ chức thăm, gặp mặt, động viên, tặng quà cho chiến sỹ mới

nhập ngũ năm 2025.

- Lập dự trù kinh phí cho chuyến công tác.

- Gửi giấy mời thành phần tham dự và gia đình quân nhân.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thăm, gặp mặt, động viên chiến sỹ mới tại

các đơn vị của Ban CHQS thị trấn Chợ Chùa, Kính mong UBND thị trấn Chợ

Chùa xem xét, phê duyệt để Ban CHQS thị trấn Chợ Chùa tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Ban CHQS huyện;
- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND thị trấn;
- UBND, UBMTTQVN thị trấn;
- Lưu VP, QS ttcc.
  Đoàn Tấn Nguyên

		ĐOÀN TẤN NGUYÊN
	2025-05-22T14:08:13+0700
	Signer's office
	ĐOÀN TẤN NGUYÊN
	Signing document

		2025-05-22T16:14:23+0700

		2025-05-22T16:14:23+0700

		2025-05-22T16:14:23+0700